
28 de Janeiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1630 - Pág  01 a 21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA N° 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; que o instituto da Remoção, tal como
previsto no artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o
deslocamento do servidor de um para outro órgão de unidade
administrativa e processar-se-á “ex-ofício” ou a pedido do servidor,
respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade;

que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração
Pública em remover seus servidores de uma localidade para outra em
razão do Interesse Público;

no interesse da Administração, os servidores constantes no
, integrante desta Portaria, para as unidades

circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo como escopo
adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão Gestor.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 02

de janeiro de 2019.

RESOLVE: Art. 1° - REMOVER

ANEXO ÚNICO

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 009,
DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

ex-
offício,

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ANTERIOR
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ATUAL

1

35366 AURILEIDE AGUIAR DA
PONTE

MEDICO EFETIVO HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

UBS DONA COTINHA-
CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES

2

65148 CARLOS HENRIQUE
PEROTE OLIVEIRA

DIRETOR

COMISSIONADO

HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

SAUDE SEDE

3

35485 FRANCISCO FELIPE DE
ARAUJO SANTOS

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO SAUDE SEDE HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

4

35481 FRANCISCO HILTON
DUTRA NASCIMENTO

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO UBS CAPEMI - LAR
FABIANO DE CRISTO-
MARECHAL R

UBS PQ ALBANO-MARIA DE
LOURDES GOMES DANTAS

5

35455 JACQUELINE LOPES
GALDINO

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO UBS NOVA METROPOLE -
SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA

UBS ARATURI - ANTONIO J
P MACHADO

6

47405 MARCELO DA SILVA
FERREIRA

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

HOSPITAL SANTA
TERESINHA

7
49082 MARGARIDA MARIA

VENANCIO DE ARAUJO
AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO UBS POTIRA II-GISELDA
MAGALHAES BEZERRA

SAUDE SEDE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, em 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DA SERVIDORA
VALMÁRIAOLIVEIRADE CASTRO, TÉCNICADE SUPORTE EM
SAÚDE, CONCURSADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - AUTORIZAR PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD

SUPOSTO ABANDONO DECARGO

VALMÁRIA
OLIVEIRA DE CASTRO
TÉCNICADE SUPORTE EM SAÚDE UBS

, no uso de suas atribuições legais, e em
observância ao art. 163 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de
2009; a instauração de

, por parte da Corregedoria
Geral do Município para apurar ,
ilícito administrativo previsto no art.152, inciso II da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, em desfavor da servidora

, matrícula nº 51635, ocupante do cargo de
, com exercício funcional na

ITAMBÉ- FRANCISCO FERREIRA DA SILVA

Art. 2º -
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de

Saúde.

PORTARIA Nº 011, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DO SERVIDORANTÔNIO
MARCELO SILVA DE ARAÚJO, TÉCNICO DE SUPORTE EM
SAÚDE, CONCURSADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

, onde constatamos o
não comparecimento da servidora ao trabalho sem justa causa nos meses
de novembro (30 faltas) e dezembro (30 faltas) do ano de 2018, conforme
Ficha Financeira em anexa no processo, estando sujeito à penalidade
prevista no art. 147, inciso III, do diploma legal supracitado. Esta
portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

, em 02 de janeiro de
2019.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º -
AUTORIZAR PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD

SUPOSTO ABANDONO DE CARGO

ANTÔNIO MARCELO SILVA DE ARAÚJO
TÉCNICO DE SUPORTE EM

SAÚDE HOSPITALMUNICIPALABELARDO
GADELHA DA ROCHA

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 012, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. Concede Adicional por
Trabalho Noturno à servidora SIMONE NASCIMENTO DA SILVA,
AUXILIAR OPERACIONAL, removida da Secretaria Municipal de
Educação para a Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO processo nº

2018003240, de 20 de junho de 2018; RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER
SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR

OPERACIONAL

, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao art. 163
da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

a instauração de
, por parte da Corregedoria Geral do Município para

apurar , ilícito administrativo previsto
no art.152, inciso II da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,
em desfavor do servidor ,
matrícula nº 35328, ocupante do cargo de

, com exercício funcional no
, onde constatamos o não comparecimento do

servidor ao trabalho sem justa causa nos meses de novembro (30 faltas) e
dezembro (30 faltas) do ano de 2018, conforme Ficha Financeira em anexa no
processo, estando sujeito à penalidade prevista no art. 147, inciso III, do diploma
legal supracitado. Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação. , em
02 de janeiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; o inteiro teor do

à
servidora ,

, matrícula nº 48972, removida da Secretaria Municipal de
Educação para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme portaria nº 335, de 01
de agosto de 2017 da Secretaria Municipal de Educação, publicada no Diário
Oficial do Município nº1.288, de 21 de agosto de 2017 (página 14), as

quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a hora diurna referente aos , dos
meses de

. Os recursos necessários à execução desta Portaria
correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os arts.
87 a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do Processo nº 2018007444, de 24 de
setembro de 2018; ao servidor

,
, matrícula nº 66107, integrante da Estrutura Organizacional da

Secretaria Municipal de Saúde, com exercício laboral no
,

, temporariamente, em até 02 (duas) horas diárias, sem
prejuízo de sua remuneração. Aredução da carga horária efetivar-se-à

Adicionais por Trabalho Noturno
AGOSTO/2017 (16 HORAS), SETEMBRO/2017 (16 HORAS),

OUTUBRO/2017 (72 HORAS), NOVEMBRO/2017 (16 HORAS),
DEZEMBRO/2017 (64 HORAS), JANEIRO/2018 (104 HORAS),
FEVEREIRO/2018 (104 HORAS), MARÇO/2018 (104 HORAS),
ABRIL/2018 (96 HORAS), MAIO/2018 (112 HORAS) e JUNHO/2018
(104 HORAS) Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 013, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL ao servidor JOSÉ JALLES
CARNEIRO ARAÚJO, efetivado da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art.1º - CONCEDER JOSÉ

JALLES CARNEIRO ARAÚJO TÉCNICO DE SUPORTE EM
SAÚDE

UBS NOVA
METRÓPOLE – SÉRGIO RODRIGUES TEIXEIRA REDUÇÃO DE
CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL

Art.2º -



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

por antecipação do término do expediente diário
Art.3º -

Art.4º -

Art.5º -
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES -Secretário Municipal de Saúde.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

Portaria nº 013 A, de 07 Janeiro de 2019. Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Saúde de Caucaia, em substituição dos membros em
condições de intertísio do mandato para o complemento do biênio 2018 a
2020. O Secretário Municipal de Saúde,

CONSIDERANDO a necessidade
de nomeação dos Conselheiros titular e suplente do segmento de usuários
representantes dos conselhos locais dos distritos de saúde I, suplente dos
conselhos locais do distrito II e suplente dos conselhos locais de saúde dos
distritos IV/ V e VI, devido as condições de intertisio de mandato para
integrarem o Conselho Municipal de Saúde de Caucaia, em complemento
ao biênio 2018 a 2020, finalizando em março de 2020. CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA:
Art. 1º

a. Representantes de usuários dos Conselhos Locais do Distrito de
Saúde I; Titular - Francisca Sandra Maciel da Silva; Suplente – JoséAcácio
Teixeira. b. Representantes de Usuários dos Conselhos Locais do Distrito de
Saúde II; Suplente – Lauro Moreira Maciel; c. Representantes de Usuários
dos Conselhos Locais dos Distritos de Saúde IV/ V/ VI; Suplente – Eugênia
ElaineAlves Lima; d. Representantes de Usuários dos Conselhos Locais dos
Distritos de Saúde IV/ V/ VI; Suplente – Eugênia Elaine Alves Lima. e.
Representante do Segmento de Prestador Privado de Serviço de Saúde –
Clinica de Nefrologia – CENEC. Suplente – Tatianny Cavalcante Brito.Art.
2º

Art. 3º
Secretaria Municipal de Caucaia 07

Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde

PORTARIANº 014, DE 10 DE JANEIRO DE 2019. CONCEDE ao servidor
RAFAEL REIS RIBEIRO, CIRURGIÃO DENTISTA PSF,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº 2018004578 de 19 de julho
de 2018 RESOLVE

Art.1º - CONCEDER a partir de 10 de
janeiro de 2019 até 10 de janeiro de 2021 ao servidor RAFAEL REIS
RIBEIRO CIRURGIÃO DENTISTAPSF

com unidade de exercício funcional
na UBS MATÕES - MARIA F. DO NASCIMENTO Art. 2º -

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 017, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. CONCEDE à servidora
INGRID DE QUEIROZ FERNANDES, FARMACÊUTICO,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº 2018006512 de 04 de
setembro de 2018 RESOLVE

Art.1º - CONCEDER a partir de 21 de
janeiro de 2019 até 21 de janeiro de 2021 à servidora INGRID DE

por se considerar mais
conveniente aos interesses do serviço. Não será admitida, em qualquer
hipótese, outra forma de concessão de redução de carga horária para incentivo à
formação profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput do
artigo 2º. A redução da carga horária para o incentivo à formação do
servidor será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de efetiva
realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de janeiro
de 2019.

no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 59 inciso IV, da lei orgânica do Município, (Verificar os
termos que define as atribuições de portaria.

a
necessidade de Implementar a mobilização e articulação continuas da
sociedade, na defesa dos princípios constitucionais que fundamentam o SUS,
para o controle social da saúde; a necessidade de substituir
membro do colegiado que se encontram com o mandato em situação de
interstício, sendo também o segmento de prestadores privados;

– Fica nomeado os representantes de usuários dos conselhos locais de
saúde e prestador de serviço privado para ocupar o assento no Conselho
Municipal de Saúde, conforme as substituições provocadas pelo interstício de
mandato;

– Aos membros eleitos em assembléia é vedada à remuneração de qualquer
espécie; - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entrará
em vigor neta data. , em de Janeiro de
2019.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do processo
; , nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da Lei

Complementar nº 01, de 23/12/2009;
,

, , matrícula nº 52475,

. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do processo
; , nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da Lei

Complementar nº 01, de 23/12/2009;
,

.

licença para
interesse particular sem remuneração.

Licença para
Interesse Particular sem Remuneração,

licença para
interesse particular sem remuneração.

QUEIROZ FERNANDES FARMACÊUTICO
com unidade de

exercício funcional na SAÚDE SEDE Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE CAUCAIA MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

, , matrícula nº 35377,

. Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

, em 21 de janeiro de 2019.

Licença para Interesse Particular sem Remuneração,

Resolução Nº 02 /2019. O Presidente
do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Caucaia -
CE

Resolve: Art. 1º -

Art. 2º -
Geraldo Simplício de Oliveira -

Caucaia/CE, 16 de janeiro de 2019.

, no uso de suas competências e nas atribuições conferidas pelo artigo
2º, incisos X e XVI, e art. 7º, II do Regimento Interno;
Aprovar a prestação de contas do Termo de
Colaboração 01/2017, celebrado com a Sociedade Beneficente Joaquim
Bento Cavalcante – SBJBC, Parcela 13, Referência: setembro de 2018.

Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
e divulgação. Presidente do CMAS.

AD REFERENDUM

CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO

PORTARIA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3°.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, NAUMI
GOMES DEAMORIM -

Dispõe sobre a
designação dos membros da Comissão Municipal de Acompanhamento das
Ações de Implementação da Desvinculação das Receitas do Município
Relativas à Contribuição de Iluminação Pública.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos VI
e VII, artigo 143, inciso II, alínea “e” ambos da Lei Orgânica do Município.

o Decreto Municipal n° 1.014, de 15 janeiro de 2019;
todo o teor do Processo Administrativo n° 2019001167.
Ficam designados os membros da Comissão Municipal

de Acompanhamento das Ações de Implementação da Desvinculação das
Receitas do Município Relativas à Contribuição de Iluminação Pública,
conforme abaixo especificados: I – a)
Antônio Uedson da Silva. II -

a) Taiane Maria Costa Barbosa Rocha. III -
a)

Ricardo Ibiapina Lima. O exercício da função de membro da
Comissão não será remunerado, considerando-se como serviço público
relevante. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

25 de janeiro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

Procuradoria Geral do Município;
Secretaria Municipal de Finanças,

Planejamento e Orçamento;
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte;

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

CHAMAMENTO PÚBLICO RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL. CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 2018.12.20.011. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO FINAL DE
CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2018.12.20.011 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS EAÇÕES EXECUTADAS PELASECRETARIADE
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A
SECRETARIA DE SAUDE, através do Ordenador de Despesas, Sr.
MOACIR DE SOUSA SOARES, vem tornar público a RETIFICAÇÃO
do resultado FINALdo credenciamento do programa OLHO
VIGILANTE, na função ASSESSOR DE SAÚDE XVI. Conforme
resultado abaixo:

OLHO VIGILANTE

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XVI

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

28/12/2018 13:55:51 FRANCISCA AILA TORRES PINHEIRO DESCREDENCIADA

29/12/2018 08:41:46 MARILIA DUTRA GIRAO CREDENCIADA



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

PORTARIA Nº 34, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Progredir / Promover

Servidores do Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo do

Município de Caucaia. , no uso das
atribuições que lhe o artigo 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. a Lei
Complementar nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013;
os Resultados Definitivos das Avaliações da Comissão de Análise dos
Processos de Progressão e Promoção dos Servidores de Nível Médio e

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

Fundamental, publicadas no Diário Oficial do Município - DOM nº. 1429,
de 22 de março de 2018 e DOM nº. 1627, de 23 de março de 2018.

: no Plano de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores Ocupantes de Cargos de
Nível Médio e Fundamental, nos temos dos arts. 15,16 e 17 da Lei nº.
2.502, de 05 de dezembro de 2013, os servidores constantes do Anexo
Único, parte integrante desta portaria. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, exceto quanto aos seus efeitos financeiros
que retroagirão a data em que foram atendidos os requisitos para
Progressão e/ou Promoção previstos na Lei Complementar nº 2.502, de 05
de dezembro de 2013 em conformidade com o Anexo Único desta
portaria. , em 25 de Janeiro
de 2019.

RESOLVE Artigo 1º. PROGREDIR / PROMOVER

Artigo 2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 34, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

ORD MAT. SERVIDOR CARGO ÓRGÃO
REFERENCIA

NOVA
REFERENCIA

NOVA

DATA EM QUE
ATENDEU

AOS
REQUISITOS

1 35234 ADRIANA PINHEIRO DA SILVA SOARES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

2 132 AILA MARIA GOMES FACANHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG18 NMASG19 01/04/2016

3 132 AILA MARIA GOMES FACANHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG19 NMASG20 01/04/2018

4 36916 ALESANDRA OLIVEIRA MENDES TEC. SUP.EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/12/2016

5 10408 ALEXANDRE CARLOS BEZERRA RATTS AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASF08 NMASF09 12/05/2016

6 37910 ALINE DE FATIMA DIONIZIO DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2018

7 48915 ALINE GONCALVES PINHEIRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/02/2018

8 35593 ALINE SILVA SANTANA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 14/07/2017

9 3599 ANA BARBOSA RODRIGUES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO15 NFAO16 15/03/2018

10 35371 ANA EMILIA DE SOUSA CAMPOS AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE SAÚDE NMASF02 NMASF03 01/04/2016

11 35129 ANA JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 11/12/2017

12 35122 ANA LIDIA DE LIMA VIEIRA MEDEIROS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

13 1295 ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO12 NFAO13 01/04/2016

14 35059 ANA MARIA DE SOUSA TAVARES SALES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 15/08/2017

15 35060 ANA PATRICIA ANDRADE PARENTE AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/09/2017

16 35442 ANA PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

17 35315 ANA PAULA DE SOUSA CAIAFO TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/02/2018

18 35173 ANA PAULA SOUSA BATISTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 17/08/2017

19 35251 ANA RAQUEL PEREIRA DE MENEZES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

20 35606 ANAKIRA SUIANE LOPES DE ALMEIDA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

21 35606 ANAKIRA SUIANE LOPES DE ALMEIDA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG03 NMASG04 30/06/2018

22 35527 ANDERSON SOUSA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/03/2018

23 10384 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

24 37968 ANDREIA MARIA SOARES DE PAIVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 07/06/2017

25 9952 ANGELA MARIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

26 36918 ANTONIA HERLIENE DE ALENCAR SILVESTRE TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

27 35047 ANTONIA NILMAR DE OLIVEIRA SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/12/2016

28 47604 ANTONIA TAMIRES DE OLIVEIRA PROCOPIO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 02/10/2017

32 48926 ANTONIO DE SOUSA MEDEIROS FILHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/02/2018

33 335 ANTONIO EVANILDO SANTOS  DA SILVA TEC. SUP.EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS12 NMTSS13 01/04/2018

34 35519 ANTONIO JOSE COSTA VIRIATO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/05/2016

35 35703 ANTONIO JOSE FURTADO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

36 38044 ANTONIO MARCOS ROCHA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/05/2016

37 35063 ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

38 35964 ANTONIO RUBENS ALVES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE NFAO02 NFAO03 29/08/2017

39 34937 ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NFAO02 NFAO03 16/03/2018

40 35647 ANTONIO WESLEY LOPES SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 11/11/2017

41 51612 ARSENIO VICTOR BARROS LOPES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 03/06/2018

42 894 ARTEMISO CONDE GOIS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG16 NMASG17 01/04/2016

43 894 ARTEMISO CONDE GOIS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG17 NMASG18 01/04/2018

44 17 ARTENILDA CONDE GOIS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA NMASG13 NMASG14 01/04/2016

45 35077 ARYKSON DE ANDRADE SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

46 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 05/11/2017

47 47341 AURILENE DUARTE SIQUEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

48 34893 AVILA MARIA BEZERRA LOPES DE ANDRADE AUX. OPERACIONAL SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA NFAO02 NFAO03 11/12/2017

49 47368 BARBARA EMANUELLE EVANGELISTA BITTENCOURT AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/08/2017

50 37405 BENEDITO ISNAR GONÇALVES ALVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/05/2016

51 34972 BRUNO MAGELA MOTA DE ALMEIDA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 01/04/2018

52 35256 CARLOS ALBERTO RIBEIRO CRISOSTOMO JUNIOR TEC. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

53 35447 CARMEM LUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 15/04/2017

54 35439 CELIA MARIA ALVES GOMES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 28/05/2016

55 36039 CELIA VALENTIM DA COSTA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

56 48927 CELIO INACIO ALVES LOPES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 11/12/2017

57 320 CELIO MACHADO DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 03/10/2017

58 37321 CHARLENE MARQUES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 12/05/2016

59 35031 CLAUDEMIR DO NASCIMENTO LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 12/05/2016

60 35999 CLAUDIA SOLANGE TEIXEIRA VASCONCELOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

61 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 14/03/2018

62 34974 CLEANE BRAGA DE SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 26/11/2017

63 37326 CLERTON ARAUJO FROTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 19/09/2018

64 35036 CLEUMA RODRIGUES MACEDO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

65 35036 CLEUMA RODRIGUES MACEDO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

66 36021 CONCEICAO DE MARIA BEZERRA DE OLIVE AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

67 46897 CYNTIA MARTINS DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 13/01/2018

68 35067 DAMIANA VIEIRA DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 17/02/2018

69 35152 DANIEL BRITO DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

70 34890 DANIEL FIRMINO DE ASSUNCAO FILHO AG. SUP. GERENCIAL CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL NMASG02 NMASG03 11/12/2017

71 35046 DANIELA COSTA UCHOA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

72 35587 DANIELE BARBOSA DE SOUSA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/06/2016

73 35587 DANIELE BARBOSA DE SOUSA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG03 NMASG04 09/08/2018

74 47626 DANIELE SALES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/10/2017

75 35506 DAURACIR BARBOSA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/10/2017

76 36919 DANIELE SILVA DO NASCIMENTO TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

77 35252 DANISE SILVA DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG02 NMASG03 01/12/2016

78 35991 DENILANO OLIVEIRA DE ALMEIDA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

79 35991 DENILANO OLIVEIRA DE ALMEIDA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 01/04/2018

80 34962 DIANA RABELO GONCALVES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/12/2017

81 34959 DIONISIO PINHEIRO BERNARDO AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 01/04/2016

82 34959 DIONISIO PINHEIRO BERNARDO AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO03 NFAO04 01/04/2018

83 10044 DJALMA REIDIOMAR VENTURA DA SILVA AG. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/01/2017

84 10007 DJANIRA RODRIGUES SOARES AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/04/2016

85 37361 DOMINGOS SAVIO CARNEIRO BARBOSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 06/08/2017

86 47353 EDIELE VIEIRA DE MOURA GOES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/08/2017

87 35228 EDINALVA QUEIROZ DE MORAES AG. SUP. GERENCIAL GABINETE DO PREFEITO NMASG02 NMASG03 03/02/2018

88 35074 EDNALDA MARIA DO NASCIMENTO SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

89 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

90 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG03 NMASG04 01/04/2018

91 35655 EDUARDO RENAN LIRA MESQUITA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

92 35655 EDUARDO RENAN LIRA MESQUITA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 01/04/2018

93 10224 ELDA BRANDAO NETO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

94 34992 ELEN DIANA FURTADO DE AGUIAR DA COSTA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 01/04/2016

95 37408 ELIAS RIBEIRO DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 18/11/2017

96 51589 ELIELMA LOPES FERREIRA DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 19/07/2018

97 36064 ELIENE BRAGA DA SILVA DE ARAUJO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

98 35134 ELISANGELA GUIMARAES SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

99 35407 ELIZABETE DE SOUSA BISPO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

100 10531 ELIZABETE ROLIM SILVA CARNEIRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

101 10404 ELIZANGELA GARCIA SOUSA AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASF08 NMASF09 01/08/2016

102 389 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO11 NFAO12 19/03/2017

103 35079 ELZANIRA DE CARVALHO DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

104 38105 ELZANIRA DO AMARAL DE AMORIM LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

105 46898 ENEIDA CAMINHA ALVES AG. SUP. GERENCIAL SEC.DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 18/11/2017

106 38106 ERIBERTO GOMES DE MELO FILHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

107 38106 ERIBERTO GOMES DE MELO FILHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 16/07/2018

108 35567 ERIVELTON DA SILVA MOTA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

109 35041 EURENICE MAIA DE ALCANTARA PIMENTEL AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

110 35041 EURENICE MAIA DE ALCANTARA PIMENTEL AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

111 38108 EVA VANICE DE SOUZA MELO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

112 38108 EVA VANICE DE SOUZA MELO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

113 48970 FABRICIA ALVES TABOSA BORGES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 19/03/2018

114 10396 FERNANDA DICELIA VIANA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

115 47621 FERNANDA GRACE GONCALVES SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 18/09/2017

116 38112 FERNANDA OLIVEIRA LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 13/08/2018

117 23 FERNANDA SALES MEINERZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 01/04/2016

118 23 FERNANDA SALES MEINERZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NMASG13 NMASG14 13/08/2018

119 35082 FLAVIANO PEREIRA DA SILVA GOMES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

120 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/04/2016

121 10307 FRANCILENE MENEZES DIAS AUX. OPERACIONAL INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO NFAO13 NFAO14 14/04/2018

122 35697 FRANCINEIDE ALENCAR DE ARAUJO AUX. OPERACIONAL SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

123 51578 FRANCINEIDE LIMA DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/06/2016

124 38113 FRANCISCA CLAUDIA SIMAO DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

125 1351 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE ABREU AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO12 NFAO13 08/09/2016

126 46919 FRANCISCA DE FATIMA CHAVES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

127 51585 FRANCISCA DE FATIMA SILVA DE ABREU AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/08/2018

128 38114 FRANCISCA DE LOURDES SANTANA CAETANO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

129 38115 FRANCISCA EDEVANIA DA SILVA ROCHA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

130 36615 FRANCISCA ENIR CAMINHA DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

131 35009 FRANCISCA ERICA ARAGAO CRUZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 02/01/2017

132 34954 FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/09/2016

133 34954 FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG03 NMASG04 01/09/2018

134 35192
FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

135 51519 FRANCISCA LUCIA CHAVES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 03/06/2018

136 889 FRANCISCA NORMA RODRIGUES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 01/04/2016

137 35083 FRANCISCA RITA DE CASSIA SOUZA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 27/10/2017

138 38120 FRANCISCA ROSILENE LIMA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

139 37780 FRANCISCA SELMA SANTOS SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

140 35168 FRANCISCO ANDRE DA ROCHA HOLANDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

141 1992 FRANCISCO ANTONIO BARBOSA PINHEIRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG14 NMASG15 11/12/2017

142 35146 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

143 35963 FRANCISCO CELISMAR FERREIRA DE ANDRADE AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

144 47383 FRANCISCO CHARLES SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 10/10/2017

145 36024 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 05/08/2017

146 35488 FRANCISCO DE ASSIS VASCONCELOS DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC.DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

147 38126 FRANCISCO EDSON ALBUQUERQUE SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 30/03/2017

148 34915 FRANCISCO ERIBERTO FERNANDES DA SILVA TEC. SUP.GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG02 NMASG03 01/04/2018

149 10386 FRANCISCO EUDAZIO SANTOS SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG08 NMASG09 01/04/2016

150 35546 FRANCISCO GILSON XAVIER DE MESQUITA AG. SUP. GERENCIAL AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

151 35121 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

152 35121 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG03 NMASG04 01/04/2018

153 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

154 35164 FRANCISCO JOSE CORDEIRO DA CRUZ AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 10/10/2017

155 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

156 35193 FRANCISCO LACERDA SALES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

157 35748 FRANCISCO LINDOMAR MIRANDA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

158 35278 FRANCISCO MORAES DE ARAUJO AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 09/09/2016

159 37421 FRANCISCO NONATO MACIEL FERREIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/02/2017

160 35430 FRANCISCO ORLANDO DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 09/10/2017

161 10550 FRANCISCO ROGERIO MARTINS VENANCIO DO VALE AG. SUP. GERENCIAL GABINETE DO PREFEITO NMASG08 NMASG09 01/05/2016

162 10550 FRANCISCO ROGERIO MARTINS VENANCIO DO VALE AG. SUP. GERENCIAL GABINETE DO PREFEITO NMASG09 NMASG10 01/05/2018

163 38128 FRANCISCO RUI ALVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

164 38128 FRANCISCO RUI ALVES AUX. OPERACIONAL SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

165 52286 FRANCISCO SEVERO OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 02/11/2018

166 36028 FRANCISCO WELLINGTON RODRIGUES LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2018

167 52293 FRANCISCO WESLEY NASCIMENTO MATOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 02/10/2018

168 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/08/2016

169 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/12/2018

170 35008 GEORGE MICHAEL ALVES NOGUEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 30/04/2018

171 10048 GERALDO MACHADO FILHO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 15/05/2018

172 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/08/2016

173 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AG. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS09 NMASS10 01/12/2018

174 2317 GERMANA CAMPOS GADELHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG14 NMASG15 18/11/2017

175 35554 GERMANA MENEZES SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/02/2018

176 35042 GERUSA MARIA FERREIRA DE MOURA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 11/10/2017

177 47410 GESSICA DA CONCEICAO FERREIRA MELO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/08/2017

178 36063 GISLEUDA DUARTE CRUZ CATARINA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/05/2016

179 35187 GLADSTONE AMARO MEDEIROS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

180 35187 GLADSTONE AMARO MEDEIROS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

181 38021 GLAILSON JOHNER MOURA DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

182 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 29/04/2017

183 38053 GLEISOMAR PEREIRA DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 15/11/2016

184 38087 HELIA REGINA CAETANO DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 01/04/2016

185 34993 HELSON LIMA DO NASCIMENTO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 18/09/2017

186 1277 HERBENE GARCIA DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG14 NMASG15 01/04/2016

187 1277 HERBENE GARCIA DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG15 NMASG16 26/07/2018

188 38096 HILDENISE DA SILVA FREITAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 08/10/2016

189 38098 HOBISON ARAUJO DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 03/02/2017

190 1298 IDELFONSO FERREIRA DA COSTA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG12 NMASG13 01/04/2016

191 1298 IDELFONSO FERREIRA DA COSTA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG13 NMASG14 03/10/2018

192 35215 IEDA MARIA PINHEIRO DIOGENES AG. SUP. GERENCIAL PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

193 37355 ISAIAS ISIDIO DE ALMEIDA JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

194 37355 ISAIAS ISIDIO DE ALMEIDA JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG03 NMASG04 01/04/2018

195 47574 ISMAEL ARRUDA DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/09/2017

196 35457 IVONE SANTOS VIEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/11/2016

197 37353 JACQUELINE MARIA SOUSA DE PAULA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 15/11/2016

198 578 JAILSON MARQUES SABINO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG12 NMASG13 01/06/2017

199 36824 JAMILA PEQUENO DE SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

200 36824 JAMILA PEQUENO DE SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 23/06/2018

201 35668 JAMILY BRIGIDO FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 18/11/2017

202 46911 JARDILLA MARIA SIMOES JERONIMO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 02/07/2017

203 35241 JEANN LINHARES DE SOUZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 22/08/2017

204 35490 JEVANDRO MATIAS XAVIER AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2017

205 34996 JOAB MESQUITA PAIVA AG. SUP. GERENCIAL CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL NMASG02 NMASG03 01/04/2016

206 34996 JOAB MESQUITA PAIVA AG. SUP. GERENCIAL CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL NMASG03 NMASG04 07/05/2018

207 34895 JOAO ALMEIDA VALE AUX. OPERACIONAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NFAO02 NFAO03 16/03/2018

208 448 JOAO DA ROCHA MELO AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS13 NMASS14 01/04/2016

209 35088 JOAO DE OLIVEIRA SOUZA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

210 38119 JOAO FERREIRA DE ANDRADE NETO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

211 3868 JOAO SERGIO DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG16 NMASG17 01/06/2016

212 34995 JOEL TEIXEIRA BASTOS NETO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

213 34995 JOEL TEIXEIRA BASTOS NETO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG03 NMASG04 01/04/2018

214 51528 JOELIA MARIA CARNEIRO DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 15/11/2017

215 35089 JOELILTON DO NASCIMENTO TEIXEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

216 35957 JOELMA LIMA CAVALCANTE AUX. OPERACIONAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NFAO02 NFAO03 30/09/2017

217 35955 JOELY DO NASCIMENTO TEIXEIRA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE  CAUCAIA NMASG02 NMASG03 01/04/2016

218 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 15/04/2016

219 35090 JORDANE FERREIRA DE FREITAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

220 47622 JORGY AUGUSTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/03/2018



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

221 51615 JOSE ALEXANDRE TEIXEIRA BARBOZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 03/06/2018

222 38121 JOSE CLENILDO DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/06/2018

223 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS13 NMASS14 05/03/2017

224 35263 JOSE ERNANDO DE SOUSA PINHEIRO AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 02/05/2016

225 34882 JOSE IGARO DE ARAUJO VIANA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 19/08/2016

226 3230 JOSE ITAMAR DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO15 NFAO16 01/04/2016

227 48921 JOSE JAMERSON ALVES LIMA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 11/12/2017

228 34896 JOSE LOPES NASCIMENTO JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG02 NMASG03 17/04/2016

229 34896 JOSE LOPES NASCIMENTO JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG03 NMASG04 17/04/2018

230 10262 JOSE MARIA DA SILVA FILHO AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASF08 NMASF09 19/08/2018

231 47580 JOSE MARIA MONTEIRO DE PAIVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 14/03/2018

232 305 JOSE MARIANO CUNHA GUIMARAES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG12 NMASG13 01/05/2016

233 305 JOSE MARIANO CUNHA GUIMARAES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG13 NMASG14 01/05/2018

234 47623 JOSE MOISES SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 18/09/2017

235 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/08/2017

236 38129 JOSE OSTERNO ARAUJO FARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 11/12/2017

237 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

238 35264 JOSE REGINALDO DA SILVA ROSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 12/05/2016

239 36831 JOSE ROBERTO DE MORAES MOREIRA TEC. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG02 NMASG03 14/03/2018

240 36001 JOSE WILLIAM ABREU DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

241 35094 JOSE WILLIAM PEDROSA RATTS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 31/07/2016

242 37431 JOSEANE FONSECA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

243 38133 JOSEFA MARIA PAULINO RODRIGUES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 07/10/2017

244 35646 JOSEMARY DA SILVA BRAGA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 27/12/2017

245 46766 JOSIANE DE ASSIS SANTOS TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/06/2017

246 10050 JOSINEIDE DE LIMA BARROSO AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/07/2016

247 34978 JOSUE PESSOA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 12/05/2016

248 34978 JOSUE PESSOA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO03 NFAO04 30/05/2018

249 35150 JULIANNA VIANA DA GAMA SOARES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

250 2809 JULISMENIA PEREIRA SOARES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG14 NMASG15 01/04/2016

251 2809 JULISMENIA PEREIRA SOARES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG15 NMASG16 22/08/2018

252 10381 KARMEM INES DA SILVA MARQUES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PLAN. URB. E AMBIENTAL NMASG08 NMASG09 01/04/2016

253 10381 KARMEM INES DA SILVA MARQUES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PLAN. URB. E AMBIENTAL NMASG09 NMASG10 01/04/2018

254 35332 KATIA DE FATIMA PORFÍRIO DA SILVA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

255 35998 KEURY ALVES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

256 35148 LARALISE LIMA BARROSO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 28/07/2017

257 35153 LEIDE ANE MELO MACIEL AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

258 35310 LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

259 36002 LEIVESON COSTA DE MORAIS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

260 51613 LEONAM DE ANDRADE DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 03/06/2018

261 35171 LIDIA ESTANISLAU DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/07/2016

262 35474 LIDUINA MARIA DO NASCIMENTO LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

263 134 LILIA MARIA DA COSTA GOMES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG14 NMASG15 01/04/2016

264 134 LILIA MARIA DA COSTA GOMES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG15 NMASG16 04/04/2018

265 35440 LINALIDIA DA SILVEIRA SOARES AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/08/2016

266 35624 LUAN NEVES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 20/02/2017

267 35118 LUANA SOUSA FREITAS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

268 35236 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

269 10427 LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/04/2016

270 48923 LUCIA PIRES CHAVES SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/02/2018

271 388 LUCIANE PIRES CHAVES AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS12 NMASS13 01/04/2016

272 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/08/2016

273 35001 LUCILEUDO MAIA DE MARIA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 01/05/2016

274 37426 LUCIMEIRE SAMPAIO CARDOSO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

275 38358 LUCINEIDE SOUSA DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/03/2018

276 35708 LUCIO TEIXEIRA MENEZES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 27/02/2018

277 473 LUCIVALDA PEREIRA DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG13 NMASG14 16/07/2017

278 34892 LUCIVALDO DO NASCIMENTO SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA NMASG02 NMASG03 01/04/2016

279 38361 LUIS CARLOS DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 20/02/2017

280 10095 LUIS CARLOS GADELHA DOS SANTOS AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASF08 NMASF09 01/12/2017

281 875 LUIS LOPES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO14 NFAO15 01/04/2016

282 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS11 NMASS12 28/06/2017

283 35730 LUIZA DE SOUSA BARROS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

284 3871 LUZIA DE QUEIROZ RIBEIRO AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS16 NMASS17 01/04/2016

285 1342 LUZIMAR BRAGA DA SILVA GOMES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO12 NFAO13 01/04/2016

286 37810 MADALENA DA SILVA SOUSA DE CASTRO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 22/12/2017

287 35098 MANOEL NAZARENO E SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 13/03/2018

288 36032 MARCIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 09/12/2016

289 34886 MARCILIO ABREU CRUZ TEC. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 01/04/2016

290 35666 MARCOS ULISSES FARIAS TORQUATO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

291 35666 MARCOS ULISSES FARIAS TORQUATO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 01/05/2018

292 38366 MARCOS VINICIO MACHADO SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

293 246 MARIA ALVES SILVA MACIEL AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS13 NMASS14 26/08/2017

294 2627 MARIA AMELIA FORTE TAVARES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG16 NMASG17 01/04/2016

295 10253 MARIA APARECIDA PLUMA DA SILVA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/04/2016

296 37352 MARIA AURIDETE DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

297 35181 MARIA AURILENE SOUSA FARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NFAO02 NFAO03 11/12/2017

298 35737 MARIA CELIA DA SILVA SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

299 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 03/04/2018

300 38140 MARIA CREUZA FERREIRA MACIEL AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

301 38141 MARIA CRISTIANE DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 27/12/2016

302 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/10/2016

303 1493 MARIA DA PAZ GOMES DE OLIVEIRA MATOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 01/04/2016

304 332 MARIA DAS GRACAS BEZERRA SAMPAIO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG12 NMASG13 01/04/2017

305 47424 MARIA DAS GRACAS DIAS DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL NFAO02 NFAO03 11/12/2017

306 35161 MARIA DAS GRACAS SENA DE QUEIROZ AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2018

307 35981 MARIA DAURILENE AMORIM DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

308 35981 MARIA DAURILENE AMORIM DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 01/04/2018

309 70472 MARIA DE FATIMA DE ANDRADE  LUCAS AUX. OPERACIONAL INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO NFAO12 NFAO13 27/10/2016

310 1700 MARIA DE FATIMA FERREIRA PESSOA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO13 NFAO14 01/04/2016

311 38142 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

312 1999 MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA ROZENDO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 01/04/2016

313 2025 MARIA DO SOCORRO GOMES DA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG14 NMASG15 01/04/2016

314 35023 MARIA DO SOCORRO GOMES DE BRITO AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 01/12/2017

315 38145 MARIA DO SOCORRO TOMAZ SOARES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

316 38155 MARIA DOS NAVEGANTES ALVES DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 07/03/2017

317 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 02/05/2016

318 36036 MARIA EDILEUZA MARTINS G DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

319 520 MARIA ELIANE SOUSA OLIVEIRA AG. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS14 NMASS15 01/04/2016

320 35021 MARIA ELIENE COELHO DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 18/11/2017

321 35956 MARIA EURIDEA PEREIRA DO MONTE AUX. OPERACIONAL INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA NFAO02 NFAO03 01/04/2016

322 35971 MARIA FRANCISCA ALMEIDA CARNEIRO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/05/2016

323 163 MARIA GORETE PASSOS QUEIROZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA NMASG16 NMASG17 01/04/2016

324 35103 MARIA GORETTY RIOS FORTUNA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

325 36058 MARIA GRACILANE GENUCA ALVES SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 31/08/2016

326 36068 MARIA HELENA GENUCA CARNEIRO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

327 35104 MARIA HELENA REIS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 14/09/2017

328 70187 MARIA HERLENE SILVA PASCOA AUX. OPERACIONAL INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

329 47583 MARIA INES GONCALVES SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 17/09/2017

330 35180 MARIA IRACEMA DE SA PEREIRA BESSA O AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 12/06/2016

331 35105 MARIA IRANILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

332 35037 MARIA IRISMAR DOS SANTOS SALES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 09/03/2017

333 35529 MARIA IVANEIDE DA SILVA SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 10/03/2018

334 2871 MARIA IVANETE FERREIRA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO16 NFAO17 20/05/2018

335 35108 MARIA JOSALIA DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/02/2018

336 51592 MARIA JOSE DA SILVA LIMA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/06/2018

337 35109 MARIA JOSE VIEIRA ZACARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 16/03/2017

338 35175 MARIA LAELIA OLIVEIRA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 03/11/2017

339 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 13/02/2018

340 10086 MARIA LIDUINA DE OLIVEIRA SOUSA AG. SUP. FISCALIZAÇÃO INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE  CAUCAIA NMASF08 NMASF09 26/07/2016

341 10086 MARIA LIDUINA DE OLIVEIRA SOUSA AG. SUP. FISCALIZAÇÃO INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE  CAUCAIA NMASF09 NMASF10 28/07/2018

342 38259 MARIA LUCIA VERCOSA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 11/12/2017

343 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASS12 NMASS13 01/04/2016

344 47398 MARIA LUCINEUDA REBOUÇAS DE LIMA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 06/03/2018

345 10252 MARIA MADALENA DO CARMO AUX. SERVIÇOS DE SAUDE SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 01/04/2016

346 51586 MARIA MARCILEIDE DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 03/06/2018

347 35719 MARIA MARILAC DA SILVA SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

348 35719 MARIA MARILAC DA SILVA SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 25/06/2018

349 47347 MARIA NAIR DA SILVA FARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 06/09/2017

350 47625 MARIA RITA MARQUES DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 04/12/2017

351 37821 MARIA ROSIRENE CARNEIRO SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 17/03/2017

352 1879 MARIA SAMPAIO MAGALHAES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG14 NMASG15 06/10/2017

353 35279 MARIA SANDRA MATEUS MORAIS AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 01/04/2016

354 9974 MARIA SILVIANE GOIS DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 25/01/2017

355 1570 MARIA SIMONE SIQUEIRA DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG14 NMASG15 18/09/2017

356 34990 MARIA SOCORRO REIS DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 31/05/2016

357 34990 MARIA SOCORRO REIS DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO03 NFAO04 31/05/2018

358 37823 MARIA VALDA LOPES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

359 38219 MARIA VALDEANE DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 05/02/2018

360 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

361 35672 MARIA VERONICA DOS SANTOS CASTRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 08/02/2017

362 35113 MARIA ZENILCE PAIVA DE ALENCAR AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

363 38233 MARILANDE FERREIRA ROCHA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

364 79 MARIZIA MATIAS VIEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG15 NMASG16 01/04/2017

365 150 MARLENE ELOY DE SANTANA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG13 NMASG14 01/04/2016

366 150 MARLENE ELOY DE SANTANA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG14 NMASG15 01/04/2018

367 2002 MARLUCE GOMES DE LIMA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG13 NMASG14 01/04/2016

368 266 MARTA DE SOUSA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG13 NMASG14 01/05/2017

369 35612 MARUSKA NASCIMENTO SAMPAIO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/06/2016

370 35169 MAURICIO RODRIGUES DE ARAUJO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 27/05/2016

371 35115 MEURUCIA TOME DE SOUSA OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/11/2017

372 36027 MIRIAN QUEIROZ DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 08/03/2018

373 38300 MIRTES DE FREITAS ROCHA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 13/10/2016

374 516 MIRTES OLIVEIRA DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG13 NMASG14 01/06/2018

375 35250 MONALISA MONTEIRO MENEZES ALEXANDRE AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 10/11/2017



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

376 27 MONICA CONDE DE MENEZES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG11 NMASG12 01/04/2016

377 35610 NANDERSON DE MORAES CAMPELO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 29/11/2017

378 10217 NATANAEL DE ALMEIDA SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG08 NMASG09 01/04/2016

379 10217 NATANAEL DE ALMEIDA SOUSA AG. SUP. GERENCIAL SEC.DE INFRAESTRUTURA NMASG09 NMASG10 01/04/2018

380 35605 NATHALIA DO NASCIMENTO FONTINELE PAIVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 09/12/2016

381 34991 NATHANAELE SALES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG02 NMASG03 16/12/2016

382 36060 NORMANDIA MARIA DO AMARAL GOIS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

383 35156 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 23/05/2016

384 35156 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 23/05/2018

385 35165 OSMAR PEREIRA JUNIOR AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

386 39027 OTAVIO OLIVEIRA DE MENEZES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 01/04/2016

387 34979 PATRICIA DOS SANTOS ANDRADE AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 01/04/2016

388 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/03/2017

389 47628 PATRICIA GARCIA DE SOUZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

390 9975 PATRICIA PEREIRA ARAUJO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

391 37373 PATRICIA SALES DA SILVA TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 17/12/2016

392 35253 PAULA DE VASCONCELOS MONTE AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG02 NMASG03 02/04/2017

393 35541 PAULA GUIMARAES DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

394 48930 PAULA MARCELA LIMA DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/02/2018

395 10099 PAULO SERGIO COSTA SAMPAIO AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASF08 NMASF09 01/04/2016

396 10099 PAULO SERGIO COSTA SAMPAIO AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC.DE INFRAESTRUTURA NMASF09 NMASF10 01/04/2018

397 35375 PEDRO HENRIQUE CRUZ MESQUITA AG. SUP. FISCALIZAÇÃO SEC. DE SAÚDE NMASF02 NMASF03 01/10/2016

398 35221 PEDRO LUCAS PINHO FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 14/07/2017

399 35970 RAIMUNDA GENOVEVA MOREIRA DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

400 47400 RAIMUNDA MARIA CAVALCANTE FONSECA DIAS TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 22/04/2018

401 47717 RAIMUNDA MARIA MELO AZEVEDO DA ROCH AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 22/10/2017

402 38321 RAIMUNDO DA SILVA SOUZA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

403 1086 RAIMUNDO LEOSVALDO ALVES LIMA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG13 NMASG14 30/10/2017

404 447 RAIMUNDO NONATO ALVINO MATIAS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG13 NMASG14 14/03/2018

405 35429 RAIMUNDO NONATO PESSOA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

406 35415 RAMIRO GOMES DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 29/08/2016

407 35538 RAQUEL MENDES GOMES VIEIRA AGE. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

408 1711 REJANE DA COSTA DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO13 NFAO14 01/04/2016

409 1297 REJANE SILVA DA FONSECA DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG11 NMASG12 04/05/2016

410 1297 REJANE SILVA DA FONSECA DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NMASG12 NMASG13 04/05/2018

411 35326 RENATA BARROS DA SILVA VASCONCELOS TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/03/2018

412 38325 RENATA KECIA AGUIAR SALDANHA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 07/12/2016

413 46915 RICARDO BARROSO MONTEIRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

414 36055 RITA AMELIA ALVES BEZERRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 04/10/2017

415 84 RITA SOARES DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NFAO13 NFAO14 16/03/2018

416 2780 ROSALBA COSTA QUEIROZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG11 NMASG12 18/10/2017

417 34984 ROSALIA NASCIMENTO SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 01/04/2016

418 9980 ROSANA ROCHA MOTA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 03/10/2017

419 34894 ROSANGELA SANTIAGO GOMES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA NMASG02 NMASG03 01/04/2016

420 38330 ROSEMEIRE SOUSA PEREIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 30/06/2016

421 34988 SAMIA MARIA FEIJAO DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NFAO02 NFAO03 01/04/2016

422 38331 SAMUEL DE AZEVEDO CHAVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

423 38331 SAMUEL DE AZEVEDO CHAVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

424 35238 SANDRA ROSA DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

425 11185 SERGINETE VASCONCELOS GOIS MENEZES AG. SUP. GERENCIAL INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO NMASG13 NMASG14 01/12/2018

426 48784 SERVULO MOREIRA SOBRINHO AG. SUP. GERENCIAL CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL NMASG02 NMASG03 02/02/2018

427 36829 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS TEC. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG02 NMASG03 01/04/2016

428 36829 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS TEC. SUP. GERENCIAL SEC. DE INFRAESTRUTURA NMASG03 NMASG04 01/04/2018

429 37374 SHEYVANE FREITAS DOS SANTOS TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

430 34958 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG02 NMASG03 01/04/2016

431 34958 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG03 NMASG04 01/04/2018

432 47584 SHIRLEY MARIA MARTINS AUX. OPERACIONAL INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE  CAUCAIA NFAO02 NFAO03 09/05/2018

433 35521 SHIRLEY TAINAN DA SILVA COELHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 20/08/2017

434 35052 SHYRLEI MARIA GONCALVES ROCHA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 22/02/2017

435 47576 SILVANA DE ABREU E SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 29/09/2017

436 37825 SILVANA SANDERS DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

437 8 SILVANIA CONDE CRISOSTOMO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DO TRAB. E EMP. E EMPREEN. NMASG13 NMASG14 01/03/2018

438 10249 SILVIA HELENA DE MESQUITA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASS08 NMASS09 15/07/2017

439 51529 SILVIA HELENA DE OLIVEIRA MARTINS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/06/2018

440 35720 SIMONE FERNANDES DO MONTE AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 05/12/2016

441 36053 SIMONE FERREIRA RODRIGUES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 04/09/2017

442 35514 SIMONE LEANDRO DE SOUSA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

443 38334 SONIA MESQUITA FALCONERY AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

444 35534 SORAIA PONTES FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

445 35534 SORAIA PONTES FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG03 NMASG04 01/04/2018

446 1542 TANIA MARIA GONÇALVES DE LIMA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG13 NMASG14 11/12/2017

447 35051 TANIA ROSALVA NEVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

448 35449 TATIANA MENESES BARROSO AG. SUP. GERENCIAL GABINETE DO PREFEITO NMASG02 NMASG03 24/04/2017

449 35683 TATYANE PEREIRA DE SOUZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

450 135 TELMA REJANE MOTA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG14 NMASG15 01/04/2016

451 135 TELMA REJANE MOTA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG15 NMASG16 25/04/2018

452 35428 TERESINHA DINIS COSTA FARIAS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 28/06/2018

453 47362 TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

454 38336 TEREZINHA SOARES DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

455 38336 TEREZINHA SOARES DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO03 NFAO04 01/04/2018

456 38339 THAIS HELENA DA SILVA EDUARDO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

457 39038 THIAGO PONTES DOS SANTOS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SEG. URB. E TEC NMASG02 NMASG03 01/04/2016

458 52526 THIAGO TELES DE MENEZES AG. FISC. AMBIENTAL INSTITUTO MEIO AMBIENTE DE  CAUCAIA NMASF02 NMASF03 01/01/2019

459 35686 THIAGO WESLEY FERREIRA BRAZ AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 26/03/2017

460 35972 TIAGO FEITOSA VIANA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NMASG02 NMASG03 23/05/2017

461 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

462 35499 TIMOTEO GONÇALVES VIANA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO03 NFAO04 01/04/2018

463 10238 VALDIRA TREVIA DE OLIVEIRA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG08 NMASG09 01/04/2016

464 36906
VALDISLANE DE ALMEIDA SOUSA SILVA
CAVALCANTE

TEC. SUP. EM SAÚDE SEC. DE SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 01/04/2016

465 35532 VALDO GOMES DA SILVA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

466 36043 VANDERLINO BATISTA ALMEIDA FILHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 31/10/2016

467 35183 VANDERLUCIA DE MENEZES MATIAS RODRI AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

468 35056 VANESSA CORDEIRO CELESTINO AG. SUP. GERENCIAL AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

469 35056 VANESSA CORDEIRO CELESTINO AG. SUP. GERENCIAL AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO NMASG03 NMASG04 01/04/2018

470 38349 VANESSA FRAGOSO DO NASCIMENTO SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 18/11/2017

471 35975 VANESSA VASCONCELOS MARQUES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG02 NMASG03 21/06/2016

472 35975 VANESSA VASCONCELOS MARQUES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG03 NMASG04 23/06/2018

473 403 VANIA ANGELO MOREIRA AG. SUP. GERENCIAL PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO NMASG14 NMASG15 11/12/2017

474 1278 VANIA CELIA ARAGAO RIBEIRO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE EDUCAÇÃO NMASG12 NMASG13 02/10/2017

475 38351 VERA LUCIA BRAGA AGOSTINHO AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 01/04/2016

476 35678 VERA VIRGINIA FERREIRA SANTIAGO AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/06/2016

477 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUX. OPERACIONAL SEC. DE SAÚDE NFAO02 NFAO03 01/04/2016

478 141 VIRGINIA MARIA FERREIRA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG14 NMASG15 30/12/2016

479 141 VIRGINIA MARIA FERREIRA ROCHA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NMASG15 NMASG16 30/12/2018

480 35673 VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

481 35182 VITORIA MARIA FRAGOSO DA SILVA AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 07/08/2018

482 35266 WAGNER SILVA DAS NEVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS NFAO02 NFAO03 08/08/2017

483 35582 WILTON DE AGUIAR FERNANDES AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE SAÚDE NMASG02 NMASG03 01/04/2016

484 38469 WLADIMIR ANTONIO DE SALES FARIAS AG. SUP. GERENCIAL SEC. DE PLAN. URB. E AMBIENTAL NMASG02 NMASG03 11/12/2017

485 70185 YVALDO DE MEDEIROS FERREIRA AG. SUP. GERENCIAL INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO NMASG02 NMASG03 01/04/2016

486 47585 ZULEIDE FERREIRA ALVES AUX. OPERACIONAL SEC. DE EDUCAÇÃO NFAO02 NFAO03 17/09/2017

PORTARIA Nº 35, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

A
SECRETÁRIA MUNICÍPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:

S E C R E T A R I A M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

Estabelece
redução do horário expediente no período de 28 de janeiro à 28 de
fevereiro de 2019 no âmbito da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos na forma que indica.

no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 62, I da Lei Orgânica do Município;

a necessidade de disciplinar o funcionamento
da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos em
virtude da necessidade de manutenção estrutural na sua sede sito a
Rua Cel. Correia, 2061 – Centro – Caucaia-CE, CEP 61600-004;

a necessidade de obras de engenharia na
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, o que
demanda a redução momentânea no de 02(duas) horas dos trabalhos
dessa secretaria; não haver prejuízo em
decorrência da redução das atividades da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, tendo em vista que o
atendimento diário permanecerá no horário das 08:00 às 12:00;

Art. 1º Fica estabelecido redução do horário do
expediente no período de 28 de janeiro à 28 de fevereiro de 2019 no
âmbito da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.Art. 2º Aredução de 02 horas no expediente de que trata o
artigo anterior não trará prejuízo à análise de questões urgentes e
inadiáveis. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
p u b l i c a ç ã o .

, em 28 de
janeiro de 2019.
Secretária Municipal deAdministração e Recurso Humanos.

C H A M A D A P Ú B L I C A PA R A C O N T R ATA Ç Ã O
TEMPORÁRIA Nº 004/2019. A SECRETÁ MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO

conferidas pelo art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município e
pelos arts. 41 e 43 da Lei Nº 2.390, de 16 de Janeiro de 2013 e
atendendo ao disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição
Federal e em conformidade com a Lei Nº 2.172, de 23 de outubro
de 2010 e Lei Nº 1.386, de 03 de julho de 2001.

em caráter temporário e excepcional,
independentemente de posteriores nomeações de seus
respectivos cargos efetivos, os professores aprovados e
habilitados, bem como os que compõem o cadastro de reserva no
Concurso Público de Nº 001/2016 do Município de Caucaia, na
área de carência a ser atendida, observada a ordem de
classificação, conforme o anexo único, tendo em vista a
necessidade de continuação do serviço na Rede Pública
Municipal de Educação,

, munidos da documentação abaixo relacionada, com
vistas à formalização do respectivo instrumento de Contrato
Temporário de Trabalho por Tempo Determinado. 01.
Comprovação da habilitação de acordo com a função a qual
prestou concurso; 02. Comprovação de quitação com as
obrigações perante a Justiça Eleitoral, para ambos os sexos, e
com o Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino; 03.
Cópia do documento oficial de identidade; 04. Cópia do
Cadastro de Pessoa Física (CPF); 05. Cópia de PIS/PASEP (caso
não tenha inscrição no INSS, a mesma deverá ser providenciada
como profissional autônomo); 06. Comprovante de residência;
07. Certidão de casamento e de nascimento dos filhos menores;
08. Certidão Criminal Negativa, achando-se em pleno exercício
de seus direitos civis. Cumpre ressaltar, ainda, que a recusa do
candidato à contratação ou a sua ausência do local, na data e no
horário acima determinado, implicará na sumária perda do
direito à vaga da respectiva função. Caucaia, 28 de Janeiro de
2019. Secretária Municipal de
Educação.

DECIDE
CHAMAR

para comparecer à sede da Secretaria
Municipal de Educação, na Diretoria de Gestão de Pessoas -
DIGEP,no dia 01 de Fevereiro de 2019, a partir das
08h00min

Camila Bezerra Costa da Silva -



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

Nº ORD CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE CANDIDATO (A)
1 443 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PAULA FRANCINETE SILVA AMARO ECKRICH

2 444 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PERGENTINO REGIS GOMES RIBEIRO

3 445 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA YARA FERREIRA LOPES MARQUES

4 446 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA FRANCISCA CLAUDIA DANTAS LIMA

5 447 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA SARIANA MELO MATOS

6 448 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA SAMUEL RICARDO BARBOSA

7 449 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA JUSCINEIDE LIBERATO DE SOUSA

8 450 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA LUCIMARA RODRIGUES DA SILVA

9 451 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA FRANCISCO ADRIANO PATRICIO DE OLIVEIRA

10 452 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA ANDRESSA LIMA DOS SANTOS

11 453 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA CARLA ROBERTA SANTOS DA SILVA VALENTIM

12 454 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA TÁBITA COSTA FERNANDES

13 455 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA KÉLIA DA COSTA ARAUJO

14 456 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DANIELA MAURÍCIO PINHEIRO BEZERRA

15 457 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA IDELMA MARIA GOMES DE PAIVA CAVALCANTE

16 458 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA EVELYNE BRUNO DE ARAUJO

17 459 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANTONIA ANDREA CARVALHO DE PAIVA RODRIGUES

18 460 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANA PAULA ESTEVES DOS SANTOS

19 461 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PRISCYLLA DE SOUSA ARAGÃO

20 462 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ROSENEIRE TORRES DOS SANTOS MOREIRA

21 463 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA EMANUELLY NEPOMUCENO DE ARAUJO

22 464 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA GINA FAGNA TEIXEIRA DE LIMA

23 465 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA MONICA ARRUDA DE OLIVEIRA

24 466 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA FRANCISCA ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO ELOI

25 467 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA HELEN GENNEFE DA SILVA BARRETO

26 468 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANDREA PIMENTEL DE CARVALHO GOMES

27 469 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA JOÃO FELIPE XAVIER CORDEIRO

28 470 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA LARISSA MAIA DE SOUSA NAVA TEIXEIRA

29 471 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA WARDELANE HOLANDA DA SILVA

30 472 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA FRANCISCA SAMARA BRAZ HENRIQUE

RELAÇÃO DE PROFESSORES APROVADOS CONCURSO 2016 -  CADASTRO DE RESERVA 2019

CNPJ: 07616.162/0001-06

Diretoria de Gestão de Pessoas - DIGEP

31 473 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANTONIO SANZIO NORONHA PINHEIRO

32 474 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA FRANCISCA JAMILLE MOURÃO XIMENES

33 475 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA GRAZIELE AIRES DE ANDRADE

34 476 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANTONIO RAIMUNDO DE SOUSA OLIVEIRA

35 477 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA GLAUCIANE NEPOMUCENO DE LIMA

36 478 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA JOEDAYNN MACIEL COELHO

37 479 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA RENATA FERREIRA GOMES

38 480 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA CRISTINA CLAUDIA TEIXEIRA PIRES DO NASCIMENTO

39 481 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA CRISTINA BRANDÃO SILVEIRA

40 482 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA LARA BENIGNO FLORENCIO

41 483 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA JOSE JAMERSON ALVES LIMA

42 484 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA HERICA FERREIRA BEZERRA PEREIRA

43 485 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA DA CONCEIÇÃO DAVID SILVA

44 486 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ANA PAULA DE OLIVEIRA FAÇANHA

45 487 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA REGIANE SILVA DE OLIVEIRA FAÇANHA

46 488 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA MARILIA DUARTE GUIMARÃES

47 489 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA ERICA COUTINHO CARNEIRO

48 490 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PAULA DE CASTRO E SILVA

49 491 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PRISCILA FERREIRA DO NASCIMENTO

50 492 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA PRISCILA FERNANDES DE SOUZA



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

Nº ORD CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE CANDIDATO (A)

1 11 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS PAULO RICARDO ALVES

2 12 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS THAIS PONTES CARVALHO FONTENELLE BOMTEMPO

3 13 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS KERGINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA

4 14 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS FRANCISCO OCELIO EVANGELISTA

5 15 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS VITOR PAULO ANDRADE DA SILVA

6 16 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS JORGE HENRIQUE OLIVEIRA SILVA

7 17 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS LILIANE PINTO DA SILVA

8 18 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS WELLINGTON DA SILVA SALES

9 19 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS BRENO ARAGÃO DOS SANTOS

10 20 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIAS PAULO HENRIQUE JOCA FARIAS

Nº ORD CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE CANDIDATO (A)

1 13 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE GEOGRAFIA NAYARA DOS SANTOS BARROS

2 14 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE GEOGRAFIA HUMBERTO HERBERT DE SOUSA LIMA

3 15 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE GEOGRAFIA ANA LUIZA SOARES MOREIRA

4 16 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE GEOGRAFIA DANIEL FLORENTINO

Nº ORD CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE CANDIDATO (A)

1 16 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ANDREIA FONTENELE SAMPAIO

2 17 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA FRANCISCO DANIEL RICARDO BRAZ

3 18 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA PAULO RONAN DO NASCIMENTO CAVALCANTE

4 19 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ANTONIO JACKSON CARVALHO ALVES DE SOUSA

5 20 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA DEUZIANE TELES FROTA DE BRITO

6 21 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA EWERTON DA SILVA MENDES

7 22 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA VITOR VIANA DA COSTA

8 23 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ALESSANDRA CARACRISTI

9 24 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA FRANCISCA BARBARA SAMPAIO DE SOUSA

10 25 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA PAULO ROBERTO ARRUDA DA SILVA

11 26 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA WILLYAM DAVID DUTRA SIEBRA

12 27 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA LUCICLEIA LOURENÇO GUILHERME

13 28 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA FERNANDA SILVA DA ROCHA

14 29 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ROBERTO ESTEVAM DA SILVA JÚNIOR

15 30 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA NAIARA PINTO MESQUITA

16 31 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ANTONIA EDINA TEIXEIRA SOUSA

17 32 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA JOSÉ WILTON ALBUQUERQUE MAGALHÃES

18 33 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA LUCAS SOUSA DOS SANTOS

19 34 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA SAMYA SEVERINO DE LIMA

20 35 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA JOÃO ANANIAS DE SOUSA MARQUES

21 36 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA VANESSA DA SILVA OLIVEIRA

22 37 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA FELIPE AMORIM FORTE

23 38 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA FRANCISCO ALAN RODRIGUES DE SANTIAGO

24 39 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA LUIZ EDUARDO DA SILVA LOUREDO

25 40 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA MARCIA CRISTINA MOREIRA DE SIQUEIRA

26 41 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA JESSYCA JUVENCIO SIQUEIRA

27 42 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA MARIA OZANETE DA SILVA

28 43 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA RENATA DA ROCHA GOMES

29 44 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA MÔNACO GOMES DE ARAÚJO

30 45 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA PALOMA ALVES DE ALMEIDA

31 46 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA ANTONIO SAMUEL DE SOUSA PONTE REIS

32 47 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA SEPHANY DANNYELL SILVA BRANDÃO

33 48 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE ED. FÍSICA BRENA CARLA MOTA CAVALCANTE

Nº ORD CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE CANDIDATO (A)

1 14 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA LIDIANE MARTINS DOS SANTOS

2 15 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA ELISIANY LEITE LOPES DE SOUZA

3 16 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA FRANCISCA ANDREIA FONSECA CAVALCANTE

4 17 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA JOSÉ BRAGA MARTINS FILHO

5 18 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA JORGE AUGUSTO SANTOS

6 19 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA CRISLANDIA ALVES PEREIRA

7 20 PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA DE LINGUA ESTRANGEIRA LUCYA DE FATIMA LUCAS MACHADO



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

ENTREVISTA SEGUNDA ETAPA



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2019 - Nº 1630

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.25.001-01 DE ADESÃO À
ATADE REGISTRO DE PREÇOS (CARONAINTERNA) –

:

:
OBJETO

A Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do
Município de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão àAta de Registro de Preços a seguir:ATADE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.10.22.001. ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
S E C R E TA R I A D O T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO. ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. :
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
S E C R E TA R I A D O T R A B A L H O , E M P R E G O E
E M P R E E N D E D O R I S M O D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE, conformeAdesão àAta de Registro de Preços Nº

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE.

com
de R$

e : R$
:

Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art.
8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº
28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 25 de janeiro
de 2019. Lais Miranda Sales Rocha - Ordenador de despesas da
Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do
Município.

A Secretaria de Educação do Município
de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.05.14.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. : SERVIÇOS GRÁFICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 0821.12.122.0161.2.067.
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter
Carlos Pessoa Cacau. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de despesas da
Secretaria de Educação.Caucaia/CE, 23 de janeiro de 2019.

A Secretaria de Educação do Município
de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.05.14.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. OBJETO: SERVIÇOS GRÁFICOS PARA

FAVORECIDO: GB LOCAÇÕES DE
VEICULOS E SERVIÇOS EIRELLI ME VALOR
GLOBAL MENSAL

VALOR GLOBALANUAL
FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.05.14.003-04 -

OBJETO

GRÁFICA CENTRAL LTDA - R$
95.860,00 (noventa e cinco mil oitocentos e sessenta reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.05.14.003-05 -

1.850,00 (mil oitocentos e
cinqüenta reais) 22.200,00
(vinte e dois mil e duzentos reais).

ERRATA
ERRATA Nº 002/2019. SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA
FORMAÇÃO DO BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE
PROFESSORES A FIM DE ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS LEGAIS NAS DIVERSAS ETAPAS E
MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA. deliberação da Comissão,
que o princípio da autotutela autoriza a Administração Pública o exercício
do controle de seus próprios atos, com a possibilidade de anular os ilegais e
revogar os inconvenientes ou inoportunos, independentemente de recursos
ao Poder Judiciário; a existência de equívoco na avaliação
de documentos comprobatórios exigidos pelo Edital de Seleção
Simplificada 001/2019, publicado no Diário Oficial em 03 de janeiro de
2019, retificamos a nota dos seguintes candidatos conforme segue: I –
Francisco Douglas Feitosa Almeida: Onde se lê: 07 (sete), leia-se: 04
(quatro); II – Antônia Luzineide da Silva Cruz: Onde se lê: 05 (cinco), leia-
se: 02 (dois). III- Em razão da retificação acima apontada, renovamos o
prazo recursal, exclusivamente para os (as) referidos (as) candidatos (as) até
a data de 29/01/2019 (TERÇA-FEIRA). O recurso deverá ser entregue na
Escola Maria Dolores Menezes de Almeida a partir das 8h e até às 14h.
Caucaia, 28 de janeiro de 2019.

Considerando considerando

Considerando

Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretária de Educação do Município de Caucaia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE JANEIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1630

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 0821.12.122.0161.2.067 /
0821.12.361.0028.2.919, ELEMENTO DE DESPESA
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Erle Fonteles.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da
Silva - Ordenadora de despesas da Secretaria de
Educação.Caucaia/CE, 23 de janeiro de 2019.

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2018.10.16.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Aquisições de água mineral e água adicionada de sais
minerais para suprir as necessidades de diversas Secretarias do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços
nº 2018.10.16.004. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3301.09.122.0161.2.902. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais). VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: Thiago Matias Braga. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Augusto Medeiros de Sousa –

Caucaia/CE, 18 de janeiro de 2019.

O Município
de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que foi interposto recurso tempestivamente contra
a decisão da CPL, as empresas:

no processo
licitatório CONCORRÊNCIA Nº , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM
LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES EMPREENDIMENTOS:
ITEM 1 - RESIDENCIAL ALOÍSIO AZEVEDO; ITEM 2 -
RESIDENCIAL CECÍLIA MEIRELES; ITEM 3 -
RESIDENCIAL ÉRICO VERÍSSIMO; ITEM 4 -
RESIDENCIAL MÁRIO DE ANDRADE; ITEM 5 -
RESIDENCIAL ATENAS; ITEM 6 - RESIDENCIAL
CORINTUS; ITEM 7 - RESIDENCIAL OLÍMPIA; ITEM 8 -
RESIDENCIAL TEBAS; ITEM 9 - RESIDENCIAL BOA
ESPERANÇA; ITEM 10 - RESIDENCIAL GUAJIRU I; ITEM
11 - RESIDENCIAL GUAJIRU II; ITEM 12 - RESIDENCIAL
SÃO PAULO E ITEM 13 - RESIDENCIAL SÃO PEDRO.
Ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para,
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,

, conforme faculta o parágrafo 3º do Art. 109 da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do
Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente

GRAFICA E EDITORA
RONDA LTDA EPP - R$ 409.200,00
(quatrocentos e nove mil e duzentos reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.10.16.004 – 29 – O Instituto de Previdência do
Município de Caucaia/CE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO.

THIAGO MATIAS BRAGA
ME

Ordenador de Despesas do Instituto de Previdência do
Município de Caucaia/CE.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -

2018.10.25.003

APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO
INTERPOSTO

1.IDH CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA, 2.GRADUX BRASIL EIRELI EPP e
3.STAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,

publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento
licitatório com vista franqueada aos interessados. Maiores
informações na sala de licitação do Município de Caucaia,
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público, de 08h00min
a 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. Maria FabiolaAlves
Castro – Presidente da CPL. CAUCAIA/CE, 25 de janeiro de
2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE. O Município de Caucaia,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MASSA
ASFÁLTICA – CBUQ, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

Fica aberto o prazo recursal, previsto
no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações Caso não
haja interposição de recurso, os envelopes nº 02 – “Propostas de
Preços” serão abertos no dia 05 de fevereiro de 2019, as
09h:30min

.

Caucaia/CE, 25 de janeiro
de 2019.

- A ,
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.29.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORME
ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, MATRICULADOS NO
ANO LETIVO DE 2019 DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO
ENSINO FUNDAMENTAL DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821 – Fundo Municipal de Educação /
12.122.0161.2.067 – Apoio Administrativo a Secretaria de
Educação, Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material de
distribuição gratuita, Fonte de Recursos: 1.111.0000.00 –
Recursos Ordinários. CONTRATADO(A): FRANCISCO
GUTEMBERG SILVA GOMES - ME. VALOR GLOBAL: R$
2.253.645,70 (dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do
contrato, até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: Francisco Gutemberg Silva Gomes
(Proprietário). ASSINA PELA CONTRATANTE: Camila
Bezerra Costa da Silva - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação. Caucaia/CE, 28 de janeiro
de 2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -

2018.09.26.001

Foram HABILITADAS para a fase subsequente do
processo licitatório as empresas: 1. BALI –
CONSTRUTORA BAETA LIGÓRIO LTDA 2. CARVA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 3.
CONSTRUTORA J SILVA LTDA e 4. COPA
ENGENHARIA LTDA.

.

na sala de Sessão do Departamento de Gestão de
Licitação da Prefeitura de Caucaia Maiores informações
no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545

Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180129001.1/19 Secretaria Municipal de Educação

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.


